
 

                                                  
Città di Potenza 

  

  

 

  Ordinanza n. 329                                                                                        Potenza 07.09.2017                                                                               

IL DIRIGENTE 
  

PREMESSO – che, a partire dal giorno 07.09.2017 e fino al giorno 08.09.2017 giungeranno a Potenza, in 
piazza Mario Pagano, i mezzi d'opera necessari all'allestimento del palco e delle altre strutture necessarie 
allo svolgimento della “Quinta Festa CGIL Basilicata” che si svolgerà, nella predetta piazza Mario Pagano, 
nei giorni del 9 e  del10 settembre 2017; 
TENUTO CONTO – inoltre, che nei giorni successivi alla conclusione della manifestazione, sarà necessario 
smontare il palco e le altre strutture temporaneamente installate in piazza Mario Pagano; 
CONSIDERATO -  che la conformazione di piazza Mario Pagano e dei luoghi circostanti, nonché le 
dimensioni dei mezzi pesanti destinati a trasportarvi e a trasferirvi il materiale necessario all’allestimento 
delle predette strutture, impongono quale parte del percorso obbligato per i predetti veicoli, quello 
costituito da Corso XVIII Agosto, via del Popolo e via Petruccelli; 
RITENUTO -  che, per consentire ai mezzi pesanti di transitare in condizioni di sicurezza lungo Corso XVIII 
Agosto, via del Popolo e via Petruccelli, è necessario adeguare parte della segnaletica stradale ivi 
presente; 
RITENUTO -  in particolare, indispensabile, allo scopo di agevolare le manovre di svolta dei mezzi pesanti, 
vietare la sosta di tutti i veicoli nelle aree di intersezione tra Corso XVIII Agosto e via del Popolo, tra via 
del Popolo e via Magaldi e tra via del Popolo e via Petruccelli, nonché lungo le aree limitrofe alle predette 
intersezioni; 
TENUTO CONTO – altresì, che nelle aree sopra indicate sono presenti due stalli di parcheggio per disabili 
di cui, per tutto il periodo sopra indicato, è necessario procedere alla temporanea ricollocazione, senza 
arrecare disagio agli utenti e  salvaguardando le esigenze di sicurezza della circolazione;  
VISTO – l'art. 7 del Codice della Strada; 
VISTO -  l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali- “ funzioni e 
responsabilità della Dirigenza”;  

I S T I T U I S C E 
a partire dalle ore 14.00 del giorno 07.09.2017 e fino alle ore 24.00 del giorno 11 settembre 2017 (o 
comunque fino a cessate esigenze da stabilirsi a cura del personale di polizia locale operante) il divieto di 
sosta con rimozione di tutti i veicoli : 

1. in Corso XVIII Agosto, in coincidenza con gli stalli contrassegnati in giallo collocati nei pressi della 
gradinata Asselta e riservati alla sosta dei veicoli ex C.F.S.; 

2.  in Corso XVIII Agosto, in coincidenza con lo stallo contrassegnato in giallo collocato nei pressi 
della gradinata Asselta e riservato al titolare della concessione n.35/2007; 

3. in Corso XVIII Agosto, in coincidenza con gli stalli contrassegnati in giallo, collocati lungo il 
Palazzo Poste e Telegrafi e riservati alla sosta dei veicoli ex C.F.S.; 

4. in Corso XVIII Agosto, in coincidenza con lo stallo immediatamente adiacente agli stalli di cui al 
precedente punto n. 3 e riservati alle operazioni di carico e scarico;  

5. nel tratto finale di via del Popolo, in coincidenza con gli ultimi due stalli di parcheggio 
contrassegnati in blu e collocati lungo il lato destro in direzione di Corso XVIII Agosto;  

6. in via del Popolo, all'intersezione con via Magaldi, in coincidenza con il primo stallo di parcheggio 
contrassegnato in blu e collocato lungo il lato sinistro di via del Popolo in direzione di Corso XVIII 
Agosto; 

7. in via del Popolo, a partire dal civico n.30 e in direzione Porta Salza, in coincidenza con i tre stalli 
di parcheggio contrassegnati in blu e collocati lungo il lato destro;  

8. in via del Popolo, in coincidenza con il parcheggio per disabili senza numero di concessione 
contrassegnato in giallo e collocato, frontalmente al civico 28, lungo il lato sinistro in direzione di 
Corso XVIII Agosto;  

9. lungo tutta via O. Petruccelli. 
 
 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 



 

 
 

 D I S P O N E 
 

10. che il parcheggio per disabili situato in Corso XVIII Agosto in prossimità della gradinata Asselta, 
contrassegnato dal numero di concessione 35/2007, venga collocato lungo il tratto finale di via 
del Popolo, in corrispondenza dello stallo di parcheggio contrassegnato in blu immediatamente 
precedente, per chi proviene da porta Salza, alla zona rimozione di cui al precedente punto n.5; 

11. che il parcheggio per disabili situato in via del Popolo, senza numero di concessione e collocato 
lungo il lato sinistro (direzione Corso XVIII Agosto) frontalmente al civico 28, venga collocato 
lungo il lato destro della predetta via del Popolo, in coincidenza col primo stallo di parcheggio 
contrassegnato in blu immediatamente successivo, per chi proviene da Porta Salza, alla zona 
rimozione di cui al precedente punto n.7. 

 
S T A B I L I S C E 

 che, in caso di cessate esigenze in data antecedente a quella dell' 11 settembre 2017, si intenda 
revocata la presente ordinanza e venga ripristinata la preesistente segnaletica stradale.   

 
D E M A N D A 

l’esecuzione della presente ordinanza, ciascuno per quanto di sua competenza: 

 al Corpo di Polizia Locale; 

 all'Ufficio Segnaletica del Comune di Potenza 
La presente Ordinanza viene trasmessa per opportuna conoscenza a: 

1) Carabinieri; 
2) Polizia Stradale; 
3) 118; 
4) VIGILI DEL FUOCO;  
5) all'ACTA, gestore dei parcheggi contrassegnati dalle strisce blu ; 
6) al titolare della concessione n.35/2007. 

 p. IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                         (Arch. Giancarlo Grano) 
 art.56 c. 1 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 

 il Responsabile 
                                                                                                                 ( Ing. Stefano Viggiano)                                                                                                                                                                                                     


